
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 29.08.2025 № 6/15 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

Одинцовского городского округа Московской области от 09.06.2020 № 6/17 

«О мерах социальной поддержки отдельных категорий медицинских 

работников государственных учреждений здравоохранения и социальных 

работников государственных учреждений социального обслуживания, 

расположенных на территории Одинцовского городского округа 

Московской области» 

 

         Руководствуясь   статьей 7  Закона  Московской  области   от  14.11.2013           

№ 132/2013-ОЗ  «О здравоохранении в Московской области», в целях 

реализации мероприятий муниципальной программы Одинцовского городского 

округа Московской  области «Социальная защита населения» на 2023-2027 

годы, утвержденной постановлением Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области от 18.11.2022 № 6827, стимулирования 

привлечения медицинских работников для работы в медицинских 

организациях, находящихся на территории Одинцовского городского округа 

Московской области, Совет депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 09.06.2020 № 6/17 «О мерах социальной 

поддержки отдельных категорий медицинских работников государственных 

учреждений здравоохранения и социальных работников государственных 

учреждений социального обслуживания, расположенных на территории 

Одинцовского городского округа Московской области» (в редакции от 

21.07.2025 № 5/13), следующие изменения: 

дополнить пунктами 1.4 и 1.5 следующего содержания: 

            «1.4. Установить материальную помощь медицинским работникам 

дефицитных специальностей государственных учреждений здравоохранения 

Московской области, расположенных на территории Одинцовского городского 

округа Московской области, из числа многодетных семей, имеющим трех и 

более детей до достижения старшим ребенком (старшим из трех младших детей- 

в случае, если в составе семьи четверо и более детей)   возраста 18 лет или 

возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, по очной форме обучения, в виде ежегодной 

денежной выплаты в размере 20 000 рублей. 



 

 

           1.5. Установить единовременную денежную выплату медицинским 

работникам, получившим среднее профессиональное образование или высшее 

образование в рамках исполнения обязательств по договору о целевом 

обучении с государственными учреждениями здравоохранения Московской 

области, поступающим на работу в государственные учреждения 

здравоохранения Московские области, расположенные на территории 

Одинцовского городского округа Московской области, в размере 30 000 

рублей.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве 

массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и 

разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской 

области в сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа                                                      Т.В. Одинцова 

 

 

Глава Одинцовского городского округа                                               А.Р. Иванов 

 
 


